Комитет образования администрации

Лужского муниципального района

22  марта 2017 года

ПРИКАЗ № 190

Об итогах проведения районного этапа XIV Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

В соответствии с приказом комитета образования администрации Лужского муниципального района от 13 марта 2017 года № 105 состоялся муниципальный этап XIV Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».

По итогам проведения конкурса

приказываю:

1. Утвердить протокол заседания жюри конкурса районного этапа XIV Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» от 15 марта 2017 г. № 3 (приложение № 1).

2. Наградить дипломами и грамотами комитета образования администрации Лужского муниципального района:

2.1. В номинации «Изобразительное творчество»:

- до 8 лет:

1 степени - Антонову Лину, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

- 8-11 лет:

1 степени – Мартынову Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

2 степени – Варенкину Наталью, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

3 степени – Сафонову Ксению, МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»;

- 12-14 лет:

1 степени – Бекетову Валерию Михайловну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

- 15-18 лет:

1 степени – Новожилову Дарью, МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова».

2.2. В номинации « Декоративно - прикладное творчество»:

- до 8  лет:

1 место - Крюкову Алину, МБДОУ «Красномаякский детский сад»;

- 8-11 лет:

1 место - Вареникину Ульяну, Вергай Дарью, МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.П.Грицкова»;

2 место - Деснёву Софью, МОУ «Ям-Тесовская СОШ»;  Шульженко Светлану, МОУ «Ям-Тесовская СОШ»;

12-14 лет:

1 место - Булычеву Дарью, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

2 место - Новикову Екатерину, МОУ ДО «ЦДЮТ».

3 место - Жуковскую Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»;  Янченко Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ».

2.3. В номинации «Техническое творчество»:

1 место - Шувалова Захара, МОУ «Заклинская СОШ»;

2.4. В номинации «Компьютерная презентация»:

1 место - Шахворостову Дарью, МОУ «Мшинская СОШ»;

2.5. В номинации «Самый юный участник»:

3 место - Ушакову Александру, МБДОУ «Детский сад № 1»

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета образования                                С.В Красий

Приложение 1

Утвержден

приказом комитета образования

от 22 марта 2017 года № 190

Протокол

заседания жюри районного этапа XIII Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

№ 3                                                                    от 15 марта 2017 г.

Жюри в составе:

Председатель жюри:

Филимонов Э.В. – начальник ОГПС Лужского района

Заместитель председателя жюри:

Макарова Т.В. – заместитель начальника ОНД Лужского района

Члены жюри:

Райфура Е.А. – ведущий специалист комитета образования администрации Лужского муниципального района;

Ивлева М.Н. - сотрудник местного отделения ВДПО;

Логинова Н.В. – инспектор противопожарной профилактики ОГПС Лужского района;

Матвеева Т.В., заведующий отделом ИЗО и ДПИ МОУ ДО «ЦДЮТ»;

Александрова В.П., методист по дошкольному образованию МКУ «Лужский ИМЦ»;

Война О.Н., педагог дополнительного образования МАОУ ДОД «Центр дополнительного образования «КЦ».

Присутствовали:

1. Филимонов Э.В.

2. Макарова Т.В.

3. Ивлева М.Н.

4. Логинова Н.В.

5. Матвеева Т.В.

6. Александрова В.П.

7. Война О.Н.

8. Райфура Е.А.

Слушали:

О результатах конкурсного просмотра работ участников.

Рассмотрев итоги конкурсного просмотра работ участников, в соответствии с Положением о проведении районного этапа XIV Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»:

Решили:

Признать лучшими работами конкурса:

	№ пп
	Фамилия, имя участника
	Название
	МОУ
	Примечание

	1. Изобразительное творчество

	До 8 лет

	1
	Антонова

Лина
	«Случай в зоопарке, где спичками играли обезьянки». Живопись, гуашь
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	1 место

	8-11 лет

	2
	Мартынова

Анастасия Витальевна
	«Мой спаситель». Живопись, гуашь
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	1 место

	3
	Варенкина

Наталья Юрьевна
	«Горячие будни пожарных». Живопись, гуашь
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	2 место

	4
	Сафонова

Ксения Евгеньевна
	«Наша работа»
	МОУ «СОШ № 2 им.

Героя Советского Союза А.П.Иванова»
	3 место

	12-14 лет

	5
	Бекетова

Валерия Михайловна
	«Все зависит от человека!». Живопись, акварель
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	1 место

	15-17 лет

	6
	Новожилова

Дарья Алексеевна
	«Герой -спасатель всегда рядом»
	МОУ «СОШ № 2 им.

Героя Советского Союза А.П.Иванова»
	1 место

	2. Декоративно-прикладное творчество

	До 8 лет

	7
	Крюкова

Алина
	«Спички не тронь, спички - огонь», аппликация
	МБДОУ

«Красномаякский ДС»
	2 место

	8-11 лет

	8
	Вареникина Ульяна,

Вергай Дарья
	Уступи дорогу спецтранспорту. Витраж
	МОУ «СОШ № 6 им.

Героя Советского Союза В.П.Грицкова»
	1 место

	9
	Деснёва Софья
	«Спасение жизни». Витраж
	МОУ

«Ям - Тесовская СОШ»
	2 место

	10
	Шульженко Светлана
	«Эта служба и опасна и трудна». Конструирование, бумагопластика, аппликация

	2 место

	12-14 лет

	11
	Булычева

Дарья Вадимовна
	«Пожарный дозор»
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	1 место

	12
	Новикова

Екатерина Денисовна
	«Твои помощники в беде». Мягкая игрушка.
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	2 место

	13
	Жуковская Анастасия Александровна
	«Красный петух» в дом - как оберег!» Мягкая игрушка
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	3 место

	14
	Янченко

Анастасия Сергеевна
	«125 лет ежедневному подвигу». Аппликация
	МОУ ДО «ЦДЮТ»
	3 место

	2. Техническое творчество

	12-14 лет

	15
	Шувалов

Захар Игоревич
	Набор разделочных досок «125 лет ВДПО» Выжигание по дереву с элементами росписи алкидными эмалями
	МОУ

«Заклинская СОШ»
	1 место

	3. Компьютерная презентация

	16
	Шахворостова

Дарья Евгеньевна
	«Неопалимая купина»
	МОУ «Мшинская СОШ
	1 место

	4. Самый юный участник

	17
	Ушакова

Александра Евгеньевна
	«Пожар в лесу». Пластелинография
	МБДОУ

«ДС № ___»
	3 место

Председатель жюри:

____________ Филимонов Э.В.

Заместитель председателя жюри:

____________ Макарова Т.В.

Члены жюри:

	Райфура Е.А.

	Матвеева Т.В.

	Ивлева М.Н.

	Александрова В.П.

	Логинова Н.В.

	Война О.Н.